ГОРОДСКОЙ ОКРУГ - ГОРОД ТАМБОВ

ТАМБОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Шестой  созыв

Двадцатое заседание

РЕШЕНИЕ

23.12.2016

№ 455

О  согласовании  привлече-

ния кредитов в бюджет го-

родского округа - город

Тамбов на 2017 год

Рассмотрев проект решения «О согласовании привлечения кредитов

в бюджет городского округа - город Тамбов на 2017 год», внесѐнный  вре-

менно исполняющим обязанности Главы города Тамбова, и в соответствии

с Бюджетным кодексом Российской  Федерации, Уставом города Тамбова,

Положением  «О бюджетном процессе  в городском округе - город Там-

бов», утверждѐнным решением Тамбовской городской Думы от 26.12.2012

№ 839, Положением  «О порядке привлечения заѐмных средств в бюджет

городского округа - город Тамбов», утверждѐнным решением Тамбовской

городской Думы от 29.04.2009 № 969, с учѐтом  рекомендации комитета

Тамбовской городской Думы шестого созыва по социально-экономичес-

кому развитию и бюджету,

Тамбовская городская Дума решила:

1. Согласовать привлечение администрацией города Тамбова креди-

тов в бюджет городского округа - город Тамбов (далее - городской бюд-

жет) на 2017 год в общей сумме 2 272 166,0 тыс. рублей, в том числе:

в сумме 886 016,8 тыс. рублей под максимальную эффективную

процентную ставку 14,0 процентов годовых сроком на 1 095 дней с даль-

нейшим их направлением на погашение кредитов, привлечѐнных в город-

ской бюджет в 2014 и 2016 годах;

в сумме 1 386 149,2 тыс. рублей под максимальную эффективную

процентную ставку 11,0 процентов годовых с дальнейшим их направле-

2

нием на досрочное погашение кредитов с целью снижения объѐма рас-

ходов на обслуживание муниципального долга, из которых

608 000,0 тыс. рублей сроком на 365 дней, 468 000,0 тыс. рублей сроком на

730 дней,  310 149,2 тыс. рублей сроком на 1 095 дней.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ко-

митет Тамбовской городской Думы шестого созыва по социально - эконо-

мическому развитию и бюджету (А.В. Рыбась).

3. Решение вступает в силу с 01 января 2017 года и подлежит офи-

циальному опубликованию.

Председатель

Тамбовской городской Думы                                                      В.В. Путинцев